



Handläggare: Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-10-21

Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om förstörelse av fontänen vid Stieg Trenters torg

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet ställt frågor om förstörelsen kring fontänen vid Stieg Trenters torg. Besked önskas om när förstörelsen kommer åtgärdas och om det finns beslut om nolltolerans vid denna typ av skadegörelse.

Skälet till att det har tagit lång tid med återställningen är att trappsteg har fått specialbeställas och en pollarmodell har varit svår att hitta. Trafikkontoret kommer att utföra alla reparationer runt fontänen under hösten 2010.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 juni 2010 lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med frågor om förstörelsen kring fontänen vid Stieg Trenters torg i Farsta strand. Trappstegen runt fontänen har varit trasiga och förstörda under lång tid men ingen reparation har kommit till stånd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen kontaktade trafikkontoret i våras om skadegörelsen av trappstegen runt fontänen vid Stieg Trenters torg. Förutom att trappstegen var trasiga anmälde förvaltningen även att ett av räckena i trappans förlängning mot tunnelbaneentrén var löst och behövde åtgärdas. Efter en tid hade både det lösa räcket samt torgets blomsterurnor kastats i dammen. Trafikkontorets ansvariga för blomsterurnorna åtgärdade snabbt skadegörelsen och urnor med nya blommor fanns på plats redan samma eftermiddag. Räcket åtgärdades inte varför förvaltningen efter en tid anlät stadens dammentreprenör som tog hand om räcket.

I augusti togs förnyad kontakt med trafikkontoret för att undersöka varför det tog så lång tid att få trappstegen reparerade. Trafikkontoret meddelade förvaltningen att deras entreprenör som ansvarar för snöröjningen tagit på sig ansvaret för att granitplattorna på trappstegen blivit spräckta. På grund av förra vinterns stora mängder snö har plogningsskador uppstått på trappstegen. De som kört plogningsfordonen har helt enkelt inte sett var trappan runt fontänen har börjat.

Vissa reparationer har gjorts men trappstegen har fått specialbeställas och en pollarmodell har varit svår att få tag i. Återställandet hade kunnat ske snabbare men att av tidsskäl slarva till det med delar som inte riktigt stämmer överens hade inte varit någon bra lösning. Trafikkontoret har utlovat att kvarstående reparationer kommer att utföras under hösten 2010. Till kommande vinter kommer tydliga markeringar sättas ut vid trappan så att nya plogningsskador undviks.

Staden har en beslutad policy om klotter och ”liknande skadegörelse”. Förstörda granitplattor är dock inte en skadegörelse som kan likställas med klotter. Av praktiska skäl kan det ta viss tid innan återkan av detta slag kan åtgärdas beroende på exempelvis leveranstid för nytt stenmaterial. Det sker en hård prioritering av insatser där funktion och säkerhet alltid går först. Men självklart är det önskvärt att en vandalisering som denna på Stieg Trenters torg ska åtgärdas snarast möjligt.



Den sista frågan i skrivelsen är till vem inom förvaltningen av denna typ av skadegörelse ska anmälas. Eftersom förvaltningen inte ansvarar för drift eller underhåll av gatumark är det mest effektivt om anmälan görs till trafikkontorets driftcentral. Driftcentralen är bemannad 24 timmar om dygnet och anmälan kan göras per telefon 08-651 00 00 eller på hemsidan www.stockholm.se/felanmalan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från (s), (mp) och (v)